[image: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального  района  «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

  26 апреля 2018 года                                                                                     №225

О перечне  муниципальных дорог Мещовского района
подлежащих ремонту в 2018 году
 Заслушав информацию заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Б.В.Симакова  по ремонту  муниципальных дорог на территории     Мещовского района в 2018 году,  руководствуясь п.4 ч.1 ст. 27  Устава MP «Мещовский район», Районное Собрание
Р Е Ш И Л О:
 	1.  Согласовать перечень дорог подлежащих ремонту и объемы работ в рамках летнего содержания муниципальных дорог на территории Мещовского района в 2018 году.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном электронном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» www.meshovsk.ru

 Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                               А.А.Шилов

3

Приложение
к решению Районного Собрания
МР «Мещовский район»
от 26 апреля 2018 г. №225

Перечень
 по ремонту и содержанию автодорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета на территории  Мещовского района Калужской области в 2018 году

Ремонт автомобильных дорог
Ремонт автомобильной дороги Ильинка - Матчино Мещовского района Калужской области – 88 567,26 рублей  (200м/126м3/ПГС)
Ремонт автомобильной дороги Тюфинь-Изборово-Беклемищево Мещовского района Калужской области – 1 026 360,00 рублей (1234м/781,16м3/щебень)
Ремонт автомобильной дороги «Москва-Киев»- Головино-Привалово Мещовского района Калужской области – 664 256,22 рублей (1500м/945м3/ПГС)
Ремонт автомобильной дороги Москва-Киев – Староселье Мещовского района Калужской области – 583 570,18рублей (1000м/720м3/ПГС)
Ремонт автомобильной дороги «Кудринская -Мошонки» - отд. Сосновка – Сбежня Мещовского района Калужской области – 787 854,14рублей (1500м/945м3/ПГС)
                                                                          Итого: 3 150 607,8 рублей

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Мещовском районе Калужской области

                                                                                  Итого: 2 349 662,02

	№ п/п
	Наименование дорог
	Протяженность
     (км)

	Местничи
	0,200

	Тюфинь-Изборово- Беклемищево
	1,200

	Подкопаево-Шевелевка
	0,800

	Кудринская - Высокое
	0,300

	«Мещовск- Ломакино»- Городец
	0,800

	Казаковка- Гостье-Деревягино-Орля
	0,800

	Хордово- Ломакино
	0,500

	Итого
	4,600

	Нестеровка- Глинное- Космыново
	0,100

	«Мещовск-Ломакино»-Юрасово ПК0-ПК0+450
	0,450

	Картышово - Малынино
	0,600

	Серпейск -Иванково – Маклаково
	0,100

	Итого
	1,250

	Нестеровка- Глинное- Космыново
	0,8

	Картышово - Лощиха
	2,1

	Петрушино- Изъялово
	5,527

	Овсянниково-Клетино-Крутицы
	1,887

	«Мещовск-Серпейск»- Сорочинка- Комаревка
	6,284

	Серпейск -Иванково – Маклаково
	2,2

	Серпейск – Трухино- Короськово – Еременка
	6,705

	«Серпейск- Еременка» - Перегоричи
	2,281

	Серпейск-Рындино-Пашково
	2,0

	Серебряно -Искра
	1,445

	Итого
	30,429

	«Мещовск – Кудринская» - Пронино
	1,592

	«Мещовск-Кудринская» - Поповка
	0,89

	«Кудринская-Козельск» - Сосновка
	1,366

	« Кудринская- Мошонки»- отд. Сосновка - Сбежня
	3,914

	Мошонки- Роксаново-Копцево
	3,15

	«Москва- Киев» - Пищево
	1,58

	«Мещовск-Кудринская»- Басово
	1,455

	«Москва-Киев»- Староселье
	1,0

	Маяк- Парашенка
	2,283

	Тюфинь-Изборово- Беклемищево
	3,033

	Ильинка- Матчино
	1,327

	«Мещовск-Серпейск»-Мощинцы
	0,7

	Мещовск-Ляпино
	2,657

	«Мещовск-Кудринская» - Заньково
	1,546

	«Мещовск-Кудринская» - Белобородово
	0,5

	«Москва-Киев»- Семениха- Барятино
	2,121

	Мещовск-Шушуново-Митино
	0,717

	«Кудринская –Мошонки»-Мерконичи
	0,643

	«Мещовск – Серпейск» - Горное
	1,314

Итого

31,788

Работа по ремонту поселковых дорог на выделенные средства
[bookmark: _GoBack] из   бюджета муниципального района

  Городское поселение «Город Мещовск»
Изготовлена и прошла проверку проектно-сметная документация на ремонт автомобильных дорог в городе Мещовске по улице Герцена на сумму 9 954 249,00 рублей  и по улице Дегтярева на сумму 2 238 213 рублей.
Проектно-сметная документация на ремонт автодорог в городе Мещовске по улицам: Мишина (от д. 11 пр. Революции до д. 9 по ул. Дегтярева), Тараканчикова (от д. 1 до д. 22), Восточная (от д. 2а до д. 2д.) находится в работе.

   Сельское поселение «Село Гаврики»
Планирует провести ремонт следующих дорог местного значения:
-  д. Б. Алешино ул. Молодёжная
-  с. Подкопаево ул. Центральная (частично)
-  автомобильная дорога к сельскому кладбищу вблизи д. Ломтёво (частично).
Выделено:-1 000 000  рублей.

  Сельское поселение «Железнодорожная станция Кудринская»
-  Ремонт дороги от дома № 11 до дома № 1 по ул. Корягина в д. Картышово 	-1 153 363 рублей.
-  Ремонт дороги по ул.Перспективная до дома № 13 на жд.ст.Кудринская (подъезд к детскому саду)- 366 544 рублей.
- ямочный ремонт дороги по ул.Садовая на жд.ст.Кудринская – 452 343 рублей.
Итого:	-	1 972 250 рублей.
Выделено:	-	2 000 000 рублей.

  Сельское поселение «Поселок Молодежный»
Планируется ремонт дороги Д.Староселье по ул.Колхозная, ул.Лесная, ул.Заречная, протяженность 3 километра.
Выделено:	-	1 000 000 рублей.

  Сельское поселение «Село Серпейск»
Планируется ремонт дороги в с. Серпейск по ул. Мира, протяженностью 450 м на сумму по сметному расчету 1 620 999 рублей 04 копейки.

image1.png